
スクールの規約

□１レッスン単位でレッスンの追加受講が可能となります。
・ご希望の方は「インターネット」「お電話」「フロントにて直接」いずれかの方法で受付をお願いします。
・受付時間は下記の通りとなります。

「インターネット」…レッスン開始30分前まで 「お電話」「フロントにて直接」…レッスン開始時間まで
□下記の点にご注意ください。

・ご予約後、ご連絡なしの欠席、またはレッスン開始後に欠席連絡の場合300円の手数料がかかります。
※上記受付時間までのキャンセルには、手数料はかかりません。

・プラスαレッスンのご予約は１レッスンごととなっております。
⇒プラスαレッスンをご予約いただいた場合、当該レッスンが開始するまでは、次回プラスαレッスンの

ご予約はできません。
・プラスαレッスンチケットのご予約は、「お電話」「フロントにて直接」のどちらかになります。

⇒インターネットにてご予約頂くと料金が発生いたします。ご注意ください。
□料金

・「プラスαレッスン料金表」をご参照ください。

□「インターネット」「お電話」「フロントにて直接」のいずれかをご利用いただきご予約をお願いします。
□次期への持越しはできません。期中にて計画的にご利用ください。
□受付可能時間は下記の通りとなります。

「インターネット」…レッスン開始30分前まで 「お電話」「フロントにて直接」…レッスン開始時間まで
□振替可能レベルは、現在在籍しているクラスのレベル＋１つ下のレベルとなります。

※上級クラスの方のみ、２つ下のレベルまでお振替え可能です。
□お振替えをする際にレッスン差額がかかるクラスがございます。 ※「手数料一覧」をご参照ください。
□振替予約のキャンセル待ちはしておりません。ご了承ください。
□各クラス定員制のため、ご希望に添えない場合がございます。 ※「定員」をご参照ください。
□お振替えレッスンの変更に関しましては、下記の表をご参照ください。

□「インターネット」「お電話」「フロントにて直接」のいずれかをご利用いただき受付をお願いします。
□受付時間によって、お振替時に手数料がかかる場合がございます。
□次期(73期)の欠席をお取りいただく場合は、10月28日(火)から11月2日(日)までフロントでのみ受付可能です。
スクール生様ご自身での欠席が出来ませんので、在籍クラスが次期の初日の方はご注意をお願いします。

１．プラスαレッスン制度（１レッスン単位）（予約制）

振替手数料
振替予約をしたクラスへのお休み連絡が

当日～受付時間までの場合

300円 300円のままで
再度お振替えいただけます

振替をしたクラスを
「ご連絡なしに欠席」した場合

手数料(300円)がかかります無料

レッスン開始後の場合

300円のままで
再度お振替えいただけます

手数料なしで
再度お振替えいただけます

振替消化
（振替分がなくなります）

振替消化
（振替分がなくなります）

前日連絡の場合前日連絡の場合 当日～受付時間までの場合 レッスン開始後の場合

受付方法
お振替え手数料

無料
（以降、「前日連絡」といいます）

300円
（以降、「当日連絡」といいます）

インターネット

お電話

レッスン開始時間の
３０分前まで レッスン前日２３：５９までに受付

①レッスン当日０：００以降に受付
②ご連絡なしに欠席

最終受付時間

レッスン開始時間まで レッスン前日の営業時間内に受付
①レッスン前日の営業終了後に受付
②レッスン当日に受付
③ご連絡なしに欠席

今期は第７２期となります。振替有効期限は８月８日(金)～11月２日(日)です。



□月額の自動振替となります。振替日の前日までにお客様のご登録口座へのご入金をお願いします。
（振替日は毎月12日です。土日祝日を挟みますと翌営業日の引落としとなります）

□納入された入会金・受講料は返金できません。
□振替手数料、レッスン差額、プラス レッスン等の料金が発生した場合の引き落とし月は以下の通りです。

□次期から①クラスの曜日または時間を変更したい（クラス変更・レベルアップ）②スクールをやめたい（退校）
上記①②いずれかに当てはまる場合、次期が始まる前月２０日までにフロントにてお手続きください。

【第73期への変更、退校の届出期限は、10月20日（月）です】

□期の終了日までにお手続きされなければ、自動的に次期へ継続となります。
※期途中でのクラス変更、退校のお手続きはお受けいたしかねますのでご了承ください。

□複数受講…２クラス以上ご登録いただくと、２クラス目以降のレッスン受講料から1,000円割引
□家族受講…ご家族の方がご登録いただくと、２人目以降のレッスン受講料から1,000円割引

※例 ご家族4人でご受講の場合、3人の方それぞれが1,000円割引となります。
□連続受講…

ジュニアⅠクラスと同曜日のジュニアⅡクラスをご登録いただくと、片方のレッスン受講料が2,000円割引
※違う曜日の場合は複数受講割引が適用されます。※複数受講割引との併用はできません。

※複数受講割引との併用はできません。

２．割引制度（月単位）

月…16:30～23:00 火～金…8:30～23:00 土…7:30～23:00 日…7:30～18:00
※各期の初日は、電話予約の方のみ上記時間の30分前より受付可能です。

平日昼………………… レギュラー定員 ８名 振替枠２名 クラス最大定員１０名
平日夜・土日………… レギュラー定員１２名 振替枠２名 クラス最大定員１４名
キッズ………………… レギュラー定員 ８名 振替枠２名 クラス最大定員１０名
ジュニアⅠ・Ⅱ……… レギュラー定員１２名 振替枠２名 クラス最大定員１４名

□入会金 ………………………… 6,600円 (入会時のみ)
□

・平日昼…………………… 15,800円
・平日夜・土日…………… 16,700円

□
・キッズ……………………  9,700円
・ジュニアⅠ   (60分)  …10,000円
・ジュニアⅡ （90分） …13,000円

□
・平日昼…………………… 4,330円
・平日夜・土日…………… 4,730円

□
・キッズ…………………… 2,700円
・ジュニアⅠ（６０分）… 2,820円
・ジュニアⅡ（９０分）… 3,600円

…高校生～ …４歳～小学２年生 …小学生～高校生

→
→
→
→

対象のレッスン日
7/26(土)  ～ 8/25(月)           
8/26(火)  ～ 9/25(木）
9/26(金) ～ 10/25(土)

引落日
9/12(金)引落

10/14(火)引落
11/12(水)引落
12/12(金)引落

※受講料と合算での引落となります。
詳細はフロントまでお問い合わせください。

10/26(日)  ～ 11/25(火)

□振替手数料
・当日連絡 ………………………………………………………‥………………………………… 300円
・レギュラークラスをご連絡なしで欠席 ……………………‥…………………………………    300円

□レッスン差額
・一般:平日昼クラスの方が、平日夜・土日クラスへ振替 …………………………………… 300円

※例1 平日夜・土日クラスの方が、平日昼クラスへ振替 ………………………‥………… 差額なし
※例2 平日夜・土日クラスの方が、平日夜・土日クラスへ振替 …………………………… 差額なし
※例3 平日昼クラスの方が、平日昼クラスへ振替 …………………………………………… 差額なし

・ジュニア:ジュニアⅠ（６０分）クラスの方が、ジュニアⅡ（９０分）クラスへ振替… 700円
□届出関係

・変更届けの期日超過 ………………………‥…………………………………………… 3,140円


